- 1 -
四半世紀を超える長きにわたり築き上げたゆるぎない信頼と実績を次世代に継承
Hシリーズ⇒EHVシリーズリプレース支援機器
1987年の発売開始以来、四半世紀を超える長きにわたりご愛顧頂きました
Hシリーズですが、電子部品の生産廃止などにより生産継続が困難となりました
ことから、誠に心苦しい限りですがCPUモジュールや通信機能モジュールなど一
部の機種を2017年3月をもって販売終了とさせていただきました。
Hシリーズの代替機種としてEHVシリーズをご提案いたします。お使いの機器

※2. この場合の接続ケーブルの長さは既設のI/O配線（2芯シールド線）との合計が20m以下となるように選定してください。
※3. Hシリーズの16点入出力モジュールに対してもEHV側に32点入出力モジュールを選定することで、両端コネクタケーブルを使用でき、ケーブル末端の圧着端子の処理が不要になります。
ケーブル型式の ** は
ケーブル長を示す記号です。
リプレース対象のHシリーズ型式に合わせて
●端子台変換アダプタ ●EHV側モジュール ●接続ケーブル
の型式を選定してください。また、リプレース前後の仕様をマニュアルなどで
十分に確認してください。
※3
※2
※1
※3
※3
※3
※3
※3
※3
※3
※3
※3
※3
※各製品仕様、制約事項などはマニュアルにてご確認ください。
R5:0.5m
01: 1m
02: 2m
03: 3m
05: 5m
10: 10m
20: 20m
- 7 -
■Ｈシリーズ64点モジュール変換アダプタ
① 配線工数を削減できるとともに、配線ミスのリスクを低減できます。